15/10/2021 10:12 SEI/GRR - 3130376 - Aditamento ao Edital

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3525117&infra_sistema=10… 1/2

Governo do Estado de Roraima
Universidade Estadual de Roraima

"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

ADITAMENTO AO EDITAL Nº 54/2021 UERR/CUNI/REIT/GAB

                  O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE RORAIMA, no uso das
atribuições que lhe confere o Estatuto da UERR, em seu Art. 24, aprovado pelo Decreto n°. 24.022-E de
10 de outubro de 2017 e a Portaria nº 685, de 21 de setembro de 2021, torna público, o PRIMEIRO
ADITAMENTO AO EDITAL Nº 54/2021 - ELEIÇÕES DE REPRESENTANTES DOCENTE,
TÉCNICO-ADMINISTRATIVO E DISCENTE, publicado no DOE nº 4057, de 06/10/2021, em que

                           RESOLVE:

                           1. Alterar o ANEXO I do Edital, passando a vigorar da seguinte forma:

ANEXO I
CRONOGRAMA DO PROCESSO ELEITORAL PARA REPRESENTANTES NO CONUNI/UERR

ETAPAS DATA LOCAL

Impugnação ao Edital 18/10/2021 Através do e-mail:
 eleicoesconuni2021@uerr.edu.br

Período de Inscrições

20 a 22/10/2021
(8h às 17h)

Através do e-
mail: eleicoesconuni2021@uerr.edu.br

Homologação Preliminar das Inscrições 25/10/2021 No site: www.uerr.edu.br
Recurso referente à Homologação

Preliminar das Inscrições 26/10/2021 Através do e-mail:
eleicoesconuni2021@uerr.edu.br

Homologação Final dos inscritos e
divulgação dos eleitores aptos 27/10/2021 No site: www.uerr.edu.br

Eleições (Votação online) 03 e 04/11/2021 No sistema de eleições

 em: eleicoes.uerr.edu.br
Resultado Preliminar 09/11/21 No site: www.uerr.edu.br

Recurso contra o Resultado Preliminar 10/11/2021 Através do e-mail:
eleicoesconuni2021@uerr.edu.br

Resultado Final 11/11/2021 No site: www.uerr.edu.br

                            2. Permanecem inalteradas os demais itens do Edital.

mailto:eleicoesconuni2021@uerr.edu.br
mailto:eleicoesconuni2021@uerr.edu.br
http://www.uerr.edu.br/
mailto:eleicoesconuni2021@uerr.edu.br
http://www.uerr.edu.br/
https://eleicoes.uerr.edu.br/
http://www.uerr.edu.br/
mailto:eleicoesconuni2021@uerr.edu.br
http://www.uerr.edu.br/

15/10/2021 10:12 SEI/GRR - 3130376 - Aditamento ao Edital

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3525117&infra_sistema=10… 2/2

Boa Vista – RR, 14 de outubro de 2021.

CLAUDIO TRAVASSOS DELICATO
Vice-Reitor

Documento assinado eletronicamente por Claudio Travassos Delicato, Vice-Reitor, em 14/10/2021,
às 12:28, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar
informando o código verificador 3130376 e o código CRC 143678E4.

Criado por 84187140263, versão 4 por 69030456272 em 14/10/2021 12:26:29.

https://sei.rr.gov.br/autenticar